

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)

		2017	2016
A	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	58.140,80	66.612,20
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	58.140,80	66.612,20
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
B-I	Immobilizzazioni immateriali		
B-I-1	Costi di impianto e di ampliamento	14.634,57	42.375,24
B-I-2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	9.516,00	0
B-I-3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	53.433,45	6.696,33
B-I-4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0	0
B-I-5	Avviamento	23,21	0
B-I-6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	8.760,06	0
B-I-9	Altre	5.099.914,50	5.121.325,87
	Totale immobilizzazioni immateriali	5.186.281,79	5.170.397,44
B-II	Immobilizzazioni materiali (3)		
B-II-1	Beni demaniali	20.072.101,88	29.237.226,00
B-II-1-1.1	Terreni	2.537.684,16	1.590.204,88
B-II-1-1.2	Fabbricati	3.570.489,87	12.331.723,14
B-II-1-1.3	Infrastrutture	13.963.927,85	15.315.297,98
B-II-1-1.9	Altri beni demaniali	0	0
B-III-2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	33.135.065,50	9.471.042,59
B-III-2-2.1	Terreni	6.864.607,11	904.837,71
B-III-2-2.1-a	di cui in leasing finanziario	0	0
B-III-2-2.2	Fabbricati	22.260.639,29	4.322.030,49
B-III-2-2.2-a	di cui in leasing finanziario	0	0
B-III-2-2.3	Impianti e macchinari	3.602.497,46	3.708.147,88
B-III-2-2.3-a	di cui in leasing finanziario	0	0
B-III-2-2.4	Attrezzature industriali e commerciali	208.600,44	289.417,44
B-III-2-2.5	Mezzi di trasporto	23.305,89	29.132,36
B-III-2-2.6	Macchine per ufficio e hardware	79.667,15	99.708,21
B-III-2-2.7	Mobili e arredi	70.294,85	86.806,73
B-III-2-2.8	Infrastrutture	0	0
B-III-2-2.99	Altri beni materiali	25.453,31	30.961,77
B-III-3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	121.338,31	3.093.574,41
	Totale immobilizzazioni materiali	53.328.505,69	41.801.843,00
B-IV	Immobilizzazioni finanziarie (1)		
B-IV-1	Partecipazioni in	1.145.726,08	603.615,18
B-IV-1-a	imprese controllate	0	0
B-IV-1-b	imprese partecipate	791.823,30	574.479,92
B-IV-1-c	altri soggetti	353.902,78	29.135,26
B-IV-2	Crediti verso	6.019,24	391.837,53
B-IV-2-a	altre amministrazioni pubbliche	0	0
B-IV-2-b	imprese controllate	0	0
B-IV-2-c	imprese partecipate	0	195.289,65
B-IV-2-d	altri soggetti	6.019,24	196.547,88
B-IV-3	Altri titoli	0	4.984,97
	Totale immobilizzazioni finanziarie	1.151.745,32	1.000.437,68
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	59.666.532,80	47.972.678,12
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
C-I	Rimanenze	23.982,64	17.800,00
	Totale	23.982,64	17.800,00
C-II	Crediti (2)		
C-II-1	Crediti di natura tributaria	3.571.755,34	3.016.572,70
C-II-1-a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0	0
C-II-1-b	Altri crediti da tributi	3.520.430,53	3.016.572,70
C-II-1-c	Crediti da Fondi perequativi	51.324,81	0
C-II-2	Crediti per trasferimenti e contributi	12.726.845,98	9.352.029,43
C-II-2-a	Verso amministrazioni pubbliche	10.319.976,91	6.776.461,19
C-II-2-b	Imprese controllate	0	0
C-II-2-c	Imprese partecipate	2.048.761,47	1.988.162,53
C-II-2-d	Altri soggetti	358.107,60	587.405,71
C-II-3	Crediti verso clienti ed utenti	3.529.650,26	3.394.655,15
C-II-4	Altri crediti	1.353.273,91	1.594.715,16
C-II-4-a	Verso l'erario	182.475,36	177.507,11
C-II-4-b	Per attività svolta per c/terzi	234.339,77	187.915,23
C-II-4-c	Altri	936.458,78	1.229.292,82
	Totale crediti	21.181.525,49	17.357.972,44
C-III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi		
C-III-1	Partecipazioni	0,05	0
C-III-2	Altri titoli	0	0
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,05	0
C-IV	Disponibilità liquide		
C-IV-1	Conto di tesoreria	23.925.220,30	17.697.596,55
C-IV-1-a	istituto tesoriere	23.925.220,30	17.697.596,55
C-IV-1-b	presso banca d'Italia	0	0
C-IV-2	Altri depositi bancari e postali	385.645,01	507.028,40
C-IV-3	Denaro e valori di cassa	415,35	683,20

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)

		2017	2016
C-IV-4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0	0
	Totale disponibilità liquide	24.311.280,66	18.205.308,15
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	45.516.788,84	35.581.080,59
	D) RATEI E RISCONTI		
D-1	Ratei attivi	9.443,38	4.694,04
D-2	Risconti attivi	929,27	4.298,68
	TOTALE RATEI R RISCONTI (D)	10.372,65	8.992,72
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	105.251.835,09	83.629.363,63